ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TRỰC THÁI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 15/TTr-UBND Trực Thái, ngày 26 tháng 02 năm 2024

TỜ TRÌNH

V/v giải quyết chế độ trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội

theo Nghị định số 20/2021/NĐ-CP

 Kính gửi:

    -   Ủy ban nhân dân huyện Trực Ninh

- Phòng Lao động TB&XH huyện Trực Ninh

 Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ quy định

chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;

 Căn cứ Thông tư liên tịch số 02/2021/TT-BLĐTBXH ngày 24/6/2021 của Bộ

Lao động – TB&XH hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 20/2021/NĐ-

CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối

tượng bảo trợ xã hội;

 Căn cứ Hướng dẫn số 03/HD-SLĐTBXH ngày 28/6/2021 của Sở Lao động –

TB&XH tỉnh Nam Định về việc hướng dẫn thực hiện chính sách trợ giúp xã hội đối

với đối tượng BTXH tại cộng đồng theo quy định tại Nghị định số 20/2021/NĐ-CP

của Chính phủ

 Xét đề nghị của đồng chí Công chức Lao động – TB&XH

 UBND xã Trực Thái đề nghị UBND huyện Trực Ninh, Phòng Lao động –

TB&XH xét duyệt cho đối tượng được hưởng trợ cấp xã hội theo NĐ số 20/2021/NĐ-

CP, cho:

- Ông: Đỗ Văn Lợi

 Năm sinh: 02/02/1944

 Hộ khẩu thường trú: xóm Trung Thành, xã Trực Thái, huyện Trực Ninh, tỉnh

Nam Định

Diện đối tượng: Người cao tuổi từ đủ 80 tuổi trở lên

Thời điểm hưởng trợ cấp: 01/02/2024

 Mức trợ cấp: 360.000 đồng/ tháng

 UBND xã Trực Thái trân trọng đề nghị UBND huyện Trực Ninh, Phòng Lao

động – TB&XH xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VP

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Văn Kiên

		2024-02-26T16:36:20+0700

		2024-02-27T09:28:54+0700